

Kobiety i Europa

Pascale Joannin

Fundacja : Konferencja/kobiety | Francuska prezydencja | Francja/Niemcy **Prezydencja** : UE/Rosja | Słowenia/Francja | Ropa **Parlament** : EBC | Słowenia **Komisja** : MŚP | Telefonia | Jednolite niebo | Dyskryminacja | Lobbying | Bałkany/transport **Rada** : Rolnictwo/rybołówstwo **Niemcy** : Wymiany uniwersyteckie **Belgia** : Obrona | Inflacja **Hiszpania** : Traktat/ratyfikacja | Francja **Finlandia** : Estonia **Francja** : Prawo wspólnotowe | Globalizacja **Irlandia** : Traktat z Lizbony **Polska** : EUFOR **Zjednoczone Królestwo** : Traktat ratyfikowany | Energia **Szwecja** : Rada Europejska **Białoruś** : Wybory parlamentarne **Gruzja** : Niemcy | Relacje zewnętrzne **Macedonia** : Premier **Serbia** : Premier **Rada Europy** : Zgromadzenie Parlamentarne **ONZ** : Kosowo **Eurostat** : Podatki | Zaufanie | Przemysł | Inflacja **Eurobarometr** : Europejska opinia publiczna **Opracowania/raporty** : Wschodnie sąsiedztwo | Imigracja | Handel | Rosja | Środowisko **Publikacje** : Francja/Niemcy | Przyszła Europa **Kultura** : Europejski Sezon Kulturalny

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Konferencja/kobiety

W ramach francuskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, która rozpoczyna się 1 lipca, Fundacja Roberta Schumana i stowarzyszenie Femmes, Débat et Société organizują 2 lipca, w godz. 9-18.30, międzynarodową konferencję zatytułowaną "Kobiety, mosty Europy". Wydarzenie z udziałem wielu europejskich osobistości odbywa się pod patronatem francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, przy wsparciu Komisji Europejskiej i pod szyldem francuskiej prezydencji w UE. Będzie to jedno z pierwszych publicznych wydarzeń tej prezydencji. Fundacja Roberta Schumana stworzyła specjalną stronę internetową poświęconą kobietom i Europie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francuska prezydencja

W przeddzień francuskiej prezydencji Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, analizuje w artykule wyzwania i sens tej prezydencji.

[Czytaj](#)

Francja/Niemcy

W ostatnim numerze przeglądu "DFI Aktuell" prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani analizuje zagadnienie "Wizji politycznej dla Europy: nowe wyzwania dla niemiecko-francuskiego duetu".

[Czytaj](#)

Prezydencja :

UE/Rosja

26 i 27 czerwca odbył się 21. szczyt UE-Rosja w Chanty-Mansyjsku. Jego celem było rozpoczęcie negocjacji nad nowym "strategicznym porozumieniem", zastępującym Porozumienie o Partnerstwie i Współpracy z 1997 roku. Umocniona współpraca umożliwi obu stronom zacieśnienie kontaktów gospodarczych, politycznych, kulturalnych i historycznych, bez zapominania o kwestii energii. Poruszono problem zamrożonych konfliktów we wspólnym sąsiedztwie, proces pokojowy na Bliskim Wschodzie, nuklearny program irański oraz sytuację w Afganistanie. Podczas gdy przewodniczący Komisji José Manuel Barroso podkreślił, że Rosja może "zrobić więcej" dla rozwiązania konfliktu z Gruzją, rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew zaprezentował europejskim przywódcom swoją ideę "paktu bezpieczeństwa" dla Europy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Słowenia/Francja

1 lipca Francja zastąpi Słowenię w rotacyjnym przewodniczeniu Radzie Unii Europejskiej. Będzie sprawować tę funkcję 6 miesięcy, do 31 grudnia br. Francja wyznaczyła sobie cztery priorytety: reaktywację europejskiej obrony, stworzenie europejskiego paktu imigracyjnego, kwestię ochrony

środowiska i energii oraz reformę wspólnej polityki rolnej. Prezydencji poświęcona jest wielojęzyczna strona internetowa www.ue2008.fr.

[Czytaj](#)

Ropa

Zorganizowane 24 czerwca 5. zebranie w ramach dialogu energetycznego między Unią Europejską i Organizacją Państw Eksporterów Ropy (OPEC) dotyczyło wysokich cen tego surowca. Wniosek europejskich ministrów skierowany do krajów eksportujących ropę o zwiększenie jej wydobycia, żeby sprowadzić ceny do bardziej akceptowalnego poziomu, nie został wysłuchany. OPEC ocenia, że na rynku jest wystarczająco dużo ropy i przewiduje nawet wzrost cen z powodu geopolitycznych komplikacji, takich jak konflikt w Iraku, intensywniejsza spekulacja i spadek kursu dolara. Jednak przywódcy porozumeli się w sprawie programu pracy, który obejmuje zorganizowanie okrągłego stołu w sprawie węgla i jego magazynowania oraz rozpoczęcie studiów nad wykonalnością utworzenia centrum technologii energetycznych OPEC-UE. Przygotowano raport, który zostanie przedłożony podczas 6. posiedzenia ministrów, przewidzianego w czerwcu 2009 roku w Wiedniu.

[Czytaj](#)

Parlament :

EBC

25 czerwca prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet wystąpił przed eurodeputowanymi z Komisji Spraw Gospodarczych i Walutowych. Zapowiedział ewentualną lekką podwyżkę stóp procentowych 3 lipca, żeby zapanować nad inflacyjnymi tendencjami. W rzeczywistości EBC obawia się, że wysoka inflacja może "na dobre zagościć w indywidualnych oczekiwaniach inflacyjnych i pociągnąć za sobą drugą turę skutków na poziomie ustalania cen i wynagrodzeń". Prezes wezwał do umiarkowania wszystkich tych, którzy przyczyniają się do wyznaczania cen. Jego zdaniem spekulacja nie jest główną przyczyną wzrostu cen ropy i żywności, a raczej bardzo silny popyt ze strony wschodzących rynków, a także zawężenie się oferty.

[Czytaj](#)

Słowenia

24 czerwca eurodeputowani, zebrani na nadzwyczajnym plenarnym posiedzeniu, przedyskutowali konkluzje Rady Europejskiej w dniach 19-20 czerwca i bilans dobiegającej końca 30 czerwca słoweńskiej prezydencji. Znaleźcie wyjścia z sytuacji zaistniałej po irlandzkim referendum na temat Traktatu lizbońskiego wydaje się być priorytetowe. Pomimo że eurodeputowani chcą uszanować wyniki referendum, większość z nich chce kontynuowania procesu ratyfikacji, żeby uszanować też opinię innych krajów członkowskich. Podkreślają oni przepaść między europejskimi instytucjami i ludźmi oraz dodają, że trzeba temu zaradzić. Wreszcie, bardzo pozytywnie wyrazili się o bilansie słoweńskiej prezydencji, ale przypomnieli, że trzeba pilnie udzielić odpowiedzi na niepokoje obywateli, takie jak wzrost cen ropy i artykułów spożywczych.

[Czytaj](#)

Komisja :

MŚP

25 czerwca Komisja Europejska zaprezentowała swoją propozycję dla małych przedsiębiorstw. Choć większość miejsc pracy w UE zapewniają małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), jednak bardzo często napotykają one na potężne przeszkody i utrudnienia o charakterze biurokratycznym. Komisja proponuje uznać centralną rolę MŚP w europejskiej gospodarce i przewiduje nowe ogólne rozporządzenie o wyłączeniu grupowym dotyczącym pomocy państw, aby zwiększyć intensywność pomocy dla MŚP. Poza tym, nowy statut spółki umożliwi tworzenie "europejskich spółek prywatnych" (ESP), działających we wszystkich państwach członkowskich na tych samych, jednolitych zasadach. 10 zasad będzie służyło za wytyczne przy opracowywaniu i realizacji polityk. Chodzi zwłaszcza o danie drugiej szansy przedsiębiorstwom, które ogłaszają bankructwo i zredukowanie kosztów administracyjnych o 25% do 2012 roku.

[Czytaj](#)

Telefonia

Jedno gospodarstwo domowe na cztery zrezygnowało ze stacjonarnego telefonu i zadowolą się dzwonieniem z komórki. Fenomen ten jest szczególnie rozpowszechniony w Europie Wschodniej i wykorzystywany jest przez Brukselę jako uzasadnienie jej walki o obniżkę cen. Z ogólnoeuropejskiego sondażu przeprowadzonego wśród 27 000 gospodarstw domowych wynika, że 24% gospodarstw domowych zrezygnowało z telefonów stacjonarnych na rzecz telefonów komórkowych. Pod koniec 2006 roku było ich 22%, a 18% pod koniec 2005. To więcej niż ilość gospodarstw mających jedynie linię stacjonarną, bez komórki (średnio 14%). Telefon z kablem jest jedynym przyrządem do telefonowania dla 21% gospodarstw bułgarskich, 20% niemieckich i 18% francuskich. Ale czeskie gospodarstwa w 64% z niego zrezygnowały, co jest najwyższym odsetkiem w Unii Europejskiej. Za nimi uplasowali się Finowie (61%). Ogólnie, porzucenie telefonów stacjonarnych jest częstsze w nowych krajach członkowskich - 39% do średnio 20% w starej unijnej 15.

[Czytaj](#)

[Jednolite niebo](#)

25 czerwca Komisja Europejska przyjęła pakiet przepisów dotyczących jednolitej europejskiej przestrzeni powietrznej (SES II), który opiera się na czterech filarach: aktualizacji istniejących przepisów z 2004 r.; centralnym planie badań SESAR (Single European Sky Air Traffic Management Research), zwanym "filarem technologicznym"; "filarze bezpieczeństwa" oraz planie działań w zakresie przepustowości portów lotniczych. Celem przedstawionych propozycji jest dalsza poprawa bezpieczeństwa, obniżenie kosztów i zmniejszenie opóźnień.

[Czytaj](#)



[Dyskryminacja](#)

Komisja przesłała 26 czerwca Republice Czeskiej, Grecji i Polsce uzasadnione opinie z powodu braku transpozycji zasad unijnych zabraniających dyskryminacji w zakresie dostępu do towarów i usług oraz dostarczania towarów i usług (dyrektywa 2004/113/WE). Zasady unijne zakazują dyskryminacji ze względu na płeć poza miejscem pracy oraz zakazują bezpośredniej i pośredniej dyskryminacji z tego względu, jak również molestowania seksualnego. Państwa członkowskie mają dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi. Jeśli jej nie udzielą lub jeśli Komisja uzna ich odpowiedź za niezadowalającą, może przekazać sprawę do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości.

[Czytaj](#)



[Lobbying](#)

Komisja Europejska uruchomiła 23 czerwca w internecie rejestr przedstawicieli grup interesów. Do zarejestrowania się zachęceni są wszyscy przedstawiciele grup interesów, których celem jest wywieranie wpływu na procesy kształtowania polityki i podejmowania decyzji przez instytucje europejskie. Rejestrując się, będą musieli podać, kogo reprezentują, jakie są ich cele i zadania oraz którymi obszarami polityki są szczególnie zainteresowani, a także podać informacje o charakterze finansowym. Ma to służyć zwiększeniu przejrzystości stosunków między lobbystami i Komisją. Przy rejestracji przedstawiciele grup interesów muszą podpisać się pod kodeksem postępowania przyjętym przez Komisję Europejską. W kodeksie tym określono podstawowe zasady, takie jak otwartość, szczerość i uczciwość, jakimi lobbyści powinni się kierować w kontaktach z Komisją Europejską.

[Czytaj](#)



[Bałkany/transport](#)

24 czerwca Komisja Europejska rozpoczęła negocjacje w sprawie utworzenia Wspólnoty Transportu z regionem Bałkanów Zachodnich. Za tym pierwszym spotkaniem pójdą na jesieni posiedzenia techniczne zmierzające do zawarcia traktatu tworzącego Wspólnotę w 2009 roku. Jego celem jest utworzenie zintegrowanego rynku transportu lądowego, żeglugi śródlądowej i transportu morskiego. Umowa ma również zharmonizować legislację stosowaną w tej dziedzinie w regionie bałkańskim z *acquis communautaire*, co umożliwiłoby użytkownikom transportu i ogólnie ludziom szybsze skorzystanie z zalet procesu akcesyjnego.

[Czytaj](#)



Rada :

[Rolnictwo/rybołówstwo](#)

27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa przyjęło 23 czerwca rozporządzenie dotyczące wprowadzania na rynek produktów fitofarmaceutycznych. Od tej pory wykorzystywanie substancji rakotwórczych, mutujących i toksycznych dla reprodukcji będzie absolutnie zakazane. Ministrowie przyjęli rozporządzenie wprowadzające system walki z nielegalnymi, nieraportowanymi i nieuregulowanymi połowami. Dokument ten umożliwi uruchomienie systemu wydawania certyfikatów służących tropieniu produktów rybołówstwa. Jednostki pływające pod banderą państwa członkowskiego zamieszkane w nielegalne połowy będą o tej pory wpisywane na "czarną listę" i będą podlegały surowszym stosowanym sankcjom. Wreszcie, przyjęto dwa rozporządzenia związane z zezwalaniem na prowadzenie działalności rybackiej i ochroną ekosystemów morskich. Rozporządzenie zezwala na połowy jedynie w strefach, gdzie na bazie najlepszych dostępnych informacji naukowych stwierdzono, iż nie ma ryzyka, że połowy przyniosą szkody.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Niemcy :

[Wymiany uniwersyteckie](#)

Niemieckie Biuro Wymian Uniwersyteckich (DAAD) zaprezentowało 24 czerwca nowy program działań zachęcający studentów do wyjazdu za granicę. Zmierza on do poprawienia jakości szkolnictwa wyższego w Niemczech w ciągu czterech kolejnych lat poprzez umiędzynarodowienie. Prezes DAAD Stefan Hormuth opowiedział się za pomnożeniem stypendiów mających przyciągnąć zagranicznych studentów i wysoko wykwalifikowanych młodych badaczy oraz za zwiększeniem ich wysokości. To warunek tego, by Niemcy pozostały trzecim celem obcokrajowców. Poza tym, nowy program ma zachęcić studentów niemieckich do częstszego wyjeżdżania za granicę. W końcu DAAD chce się zobowiązać do znacznego zwiększenia niemieckiej pomocy rozwojowej przeznaczonej na edukację.

[Czytaj](#)

Belgia :

Obrona

W nadchodzących latach Belgia chce sobie zafundować armię liczącą mniej oddziałów i mniej generałów, ale taką, która odegra aktywniejszą rolę w operacjach utrzymywania pokoju na świecie - zapowiedział 25 czerwca belgijski minister obrony Pieter De Crem. Obrona musi "skoncentrować się na swoich fundamentalnych zadaniach", tzn. "zdolności rozlokowania sił zbrojnych" - wyjaśnił, prezentując "notę o politycznym ukierunkowaniu" na lata 2008-2011. "Belgijska obrona musi zapewnić równoważną część operacji utrzymywania pokoju" - powiedział, precyzując, że zwiększy o 35% liczbę osób zaangażowanych w międzynarodowe operacje. Sprawą to, że ilość ta wzrośnie w ciągu pięciu kolejnych lat od średnio 890 do 1200 osób. "Belgia musi ponownie stać się wiarygodnym partnerem NATO, UE i ONZ" - nalegał minister.

[Czytaj](#)

Inflacja

Inflacja w Belgii rośnie w jeszcze szybszym tempie, osiągając swój najwyższy poziom od 24 lat - 5,8%, po 5,41% w maju - ogłosił 26 czerwca minister gospodarki. W Belgii trzeba cofnąć się do lipca 1984 roku, żeby doszukać się wyższej inflacji (6,33%).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Hiszpania :

Traktat/ratyfikacja

26 czerwca hiszpańscy deputowani ratyfikowali 322 głosami Traktat z Lizbony (6 głosów przeciw, 2 wstrzymujących się). Uzyskał on poparcie socjalistów (PSOE), którzy dysponują względną większością w parlamencie, oraz głównego ugrupowania opozycji - Partii Ludowej (PP). Główne partie nacjonalistyczne, Katalończycy z CIU (centroprawica) i Baskowie z PNV, były również za ratyfikacją. Procedura ratyfikacyjna zakończy się po głosowaniu Senatu. Fundacja Roberta Schumana prowadzi aktualizowaną mapę wyjaśniającą procedurę ratyfikacji w zależności od kraju.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja

26 czerwca francuski premier François Fillon spotkał się w Saragossie, podczas hiszpańsko-francuskich rozmów, ze swoim hiszpańskim odpowiednikiem José Luisem Rodríguezem Zapatero. Francja i Hiszpania podpisały porozumienie o podwojeniu wzajemnych połączeń elektrycznych, zgodnie z zasadą przyjętą podczas 20. szczytu francusko-hiszpańskiego 10 stycznia. Dyskusje o europejskiej polityce imigracyjnej, przeciwnie, utknęły. Szefowie rządów dwóch krajów uspokajali co do szans na porozumienie. Ale, jak to podsumował prezes hiszpańskiej Rady Ministrów podczas wspólnej konferencji prasowej, "pozostaje jeszcze nieco drogi do przebycia i tematów do przedyskutowania".

[Czytaj](#)

Finlandia :

Estonia

Estoński premier Andrus Ansip udał się 25 czerwca do Finlandii na zaproszenie swojego fińskiego kolegi Matti Vanhanena. Politycy zajęli się współpracą dwustronną, zanim przeszli do zagadnień europejskich: Traktatu z Lizbony, polityki związanej z klimatem i energią, europejskiej strategii Morza Bałtyckiego i stosunków UE-Rosja. Przedłożono im zresztą raport na temat ewolucji ich wzajemnych relacji, który identyfikuje pomysły, które umożliwią im, oraz ich sąsiadom nad Morzem Bałtyckim, stawienie czoła wyzwaniom globalizacji, przy jednoczesnym wzięciu pod uwagę celów Strategii Lizbońskiej. Być może zostaną stworzone fora współpracy w dziedzinie nauki, technologii i innowacyjności.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Prawo wspólnotowe

27 czerwca eurodeputowany Alain Lamassoure (PPE-DE, Francja) wręczył francuskiemu prezydentowi Nicolasowi Sarkozy'emu sprawozdanie, które miał za zadanie przygotować, pt. "Obywatel i stosowanie prawa wspólnotowego". W analizującym unijne prawodawstwo raporcie sygnalizuje on ewentualną dysfunkcjonalność i wystosowuje konkretne propozycje, żeby Unia na co dzień była lepiej postrzegana przez obywateli.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Globalizacja

Strona www.euromonde2015.eu, uruchomiona 27 czerwca, poświęcona jest "europejskiej strategii globalizacji". W listopadzie ubiegłego roku Laurent Cohen-Tanugi dostał od minister gospodarki, przemysłu i zatrudnienia Christine Lagarde oraz ministra pracy, relacji społecznych, rodziny i solidarności Xavier Bertrand zadanie zastanowienia się nad przyszłością europejskiej strategii zapoczątkowanej w marcu 2000 roku w Lizbonie. W raporcie analizuje on nowe wyzwania i szanse,

przed którymi stoi Unia Europejska i proponuje europejską strategię szerszej i ambitniejszej globalizacji na lata po 2010. Sprawozdanie to będzie opublikowane po angielsku we wrześniu 2008 roku i ma swoją stronę internetową.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Irlandia :

[Traktat z Lizbony](#)

24 czerwca irlandzki minister spraw zagranicznych Micheál Martin ogłosił, że rząd zamówił opracowanie na temat wyników referendum Traktatu z Lizbony. Chodzi o analizę niewidzialnych na pierwszy rzut oka powodów odrzucenia traktatu i zdanie opinii publicznej na temat Unii Europejskiej. Raport zostanie zaprezentowany podczas kolejnego posiedzenia Rady Europejskiej w październiku. Poza tym minister wyraził zadowolenie z wyniku ostatniego sondażu Eurobarometru, który wskazuje, że 82% Irlandczyków uważa, że ich kraj skorzystał na członkostwie w Unii Europejskiej. Poziom w innych krajach członkowskich nie dorównywał Irlandii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Polska :

[EUFOR](#)

Polski minister obrony Bogdan Klich przybył 28 czerwca z 2-dniową wizytą do Czadu. W kraju tym stacjonują w ramach misji EUFOR polskie siły zbrojne. Polski kontyngent będzie liczyć 400 osób. Polacy będą częścią europejskich sił EUFOR Czad/Republika Środkowoafrykańska. To drugi co do wielkości kontyngent po żołnierzach francuskich, których będzie ogółem 1200.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Zjednoczone Królestwo :

[Traktat ratyfikowany](#)

Brytyjski sekretarz stanu do spraw europejskich Jim Murphy z zadowoleniem powitał decyzję Wysokiego Trybunału o odrzuceniu skargi biznesmena Stuarta Wheelera, który chciał zobowiązać Gordona Browna do przeprowadzenia referendum. Sędziowie ocenili, że "wnioskowi brakowało zasadności i że powinien zostać oddalony". Poza tym, potwierdzili stanowisko rządu uznającego, że Traktat lizboński był, co do treści i formy, inny od ś.p. traktatu konstytucyjnego, w sprawie którego Partia Pracy obiecała referendum. Procedura ratyfikacyjna dobiegła więc końca.

[Czytaj](#)



Energia

26 czerwca brytyjski premier Gordon Brown ujawnił swój projekt masowego zainwestowania w energię odnawialne. Chodzi o zmniejszenie zależności od kopalnianych źródeł energii. Żeby sprostać temu "ogromnemu wyzwaniu", rząd przewiduje wydać w trakcie kolejnych 12 lat 100 mld £. Rozwój energii odnawialnych powinien poza tym poprawić bezpieczeństwo energetyczne dywersyfikując dostawców energii. Według tych propozycji energie odnawialne powinny produkować w 2020 roku 30-35% elektryczności. Implikuje to zmianę zachowań i stylu życia, ale również rozwój kreatywności, innowacyjności i przedsiębiorczości w gospodarce i społeczeństwie.

[Czytaj](#)



Szwecja :

[Rada Europejska](#)

Szwedzki premier Fredrik Reinfeldt, zaprezentował 24 czerwca Komisji Spraw Europejskich szwedzkiego parlamentu (Riksdagu) sprawozdanie z Rady Europejskiej w dniach 19-20 czerwca. Członkowie tej Komisji zadali mu pytania o irlandzkie "nie"; o odpowiedzi, jakich udzieli Unia Europejska wobec wzrostu cen artykułów spożywczych i ropopochodnych; o decyzję w sprawie zniesienia sankcji względem Kuby i sprzeciw Szwecji wobec przyjęcia ogólnych przepisów w zakresie prawa regulującego małżeństwo. Reinfeldt zauważył, że dyskusja na temat dalszych kolei Traktatu lizbońskiego została przełożona na październikowe posiedzenie Rady Europejskiej.

[Czytaj](#)



Białoruś :

[Wybory parlamentarne](#)

Białoruski prezydent Aleksander Łukaszenko wyznaczył drogą dekretu datę wyborów parlamentarnych na 28 września. Partie opozycyjne, z wyjątkiem konserwatywnej partii chrześcijańskiej i niedozwolonego ruchu opozycyjnego Młody Front, wyraziły zamiar wzięcia udziału w wyborach 110 deputowanych niższej izby parlamentu. "Jeśli władze wpuszczą naszych reprezentantów do wszystkich komisji wyborczych i zarejestrują naszych kandydatów, opozycja ma szansę odnieść sukces w wielkich miastach kraju" - powiedział jeden z liderów opozycji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Gruzja :

[Niemcy](#)

Gruziński prezydent Michał Saakaszwili przebywał w dniach 23-25 czerwca z oficjalną wizytą w Niemczech. Spotkał się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel i z ministrem spraw zagranicznych Frankiem-Walterem Steinmeierem. Centralnym tematem rozmów była sytuacja w separatystycznym regionie Abchazji. Przed tą podróżą gruziński prezydent wezwał Unię Europejską wcielenia się w rolę mediatora między Rosją i Gruzją. Niemcy mogłyby odegrać w tym względzie wielką rolę. Wreszcie, poruszono zbliżenie Gruzji z NATO i jej współpracę z Unią Europejską.

[Czytaj](#)

Relacje zewnętrzne

Nowa Grupa Przyjaciół Gruzji (nieformalna grupa obejmująca kraje pragnące pomóc Gruzji w udanej transformacji demokratycznej, utworzona w 2005 roku) zebrała się w Warszawie na szczepie ministrów spraw zagranicznych i dyplomatów państw-członków grupy. Przedstawiciele USA, Słowacji, Rady Europejskiej i NATO byli również obecni w charakterze obserwatorów. Grupie przewodniczył polski minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski. Spotkanie dotyczyło relacji Gruzji z Unią Europejską, poprawionych dzięki negocjacjom o uproszczeniu procedur wizowych; przyszłej integracji kraju z NATO; jego relacji z Rosją; ugaszenia konfliktów w Abchazji i Osetii Południowej i demokratycznych reform w Gruzji.

[Czytaj](#)

Macedonia :

Premier

23 czerwca macedoński prezydent Branko Crvenkovski powierzył obecnemu premierowi Nikoli Gruevskiemu misję utworzenia nowego rządu, po tym jak jego partia konserwatywna zwyciężyła w przedterminowych wyborach 1 czerwca. "Mam od tej chwili 20 dni na przystąpienie do konsultacji z partiami i na sformowanie nowego rządu" - powiedział Gruevski, zaznaczając że nowy rząd powinien stawić czoła trudnemu zadaniu przyspieszenia reform dla zapewnienia integracji kraju z Unią Europejską.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Serbia :

Premier

23 czerwca komitet zarządzający Socjalistycznej Partii Serbii (SPS) dał swoją zgodę na utworzenie rządu z Partią Demokratyczną (DS) prezydenta Borisa Tadicia. Porozumienie to kończy 4-miesięczny kryzys polityczny, który doprowadził do przedterminowych wyborów 11 maja. Zdobywając 102 mandaty na ogólną liczbę 250 koalicja prowadzona przez DS zwyciężyła w wyborach, ale nie ma większości absolutnej. SPS uzyskał 20 mandatów. DS i SPS uważają, że Serbia nie ma alternatywy, jak wejść w końcu do Unii Europejskiej, ale stanowczo sprzeciwiają się niepodległości Kosowa. Posada premiera przypada Partii Demokratycznej prezydenta Tadicia. Ten ostatni powierzył 27 czerwca misję utworzenia rządu dotychczasowemu ministrowi finansów Mirko Cvetkovićowi.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Zgromadzenie Parlamentarne

Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy obradujące w dniach 23-27 czerwca w Strasburgu wezwało tureckie instytucje do zgodnej pracy nad koniecznymi reformami politycznymi, czyniącymi z Turcji nowoczesną demokrację. W rezolucji, przegłosowanej w następstwie przeprowadzonej w trybie pilnym debaty na temat aktualnej sytuacji w Armenii, Zgromadzenie oceniło, że konkretne środki zastosowane przez władze dla przezwyciężenia aktualnego kryzysu są niewystarczające. Zwróciło się do władz o zastosowanie środków prawnych celem wyjścia z kryzysu. Wyrażono zadowolenie ze znaczących postępów Chin w zakresie gospodarki, stabilizacji ich polityki zagranicznej i sukcesów w roli pośrednika. I w końcu, Zgromadzenie zwróciło się do chińskich władz o to, by bardziej rozwijały demokrację parlamentarną, państwo prawa i poszanowanie praw człowieka.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

ONZ :

Kosowo

Sekretarz generalny ONZ Ban Ki Moon potwierdził, iż ma zamiar dokonać zmian jeśli chodzi o operacyjną stronę cywilnej obecności międzynarodowej w Kosowie i dostosować profil i strukturę Tymczasowej Misji Administracji ONZ w Kosowie (MINUK). Sytuacja w regionie dogłębnie zmieniła się od czasu utworzenia tej misji dziewięć lat temu. Jej celem jest stabilność Kosowa i bezpieczeństwo międzynarodowe w całym regionie Bałkanów oraz ochrona i promowanie interesów wszystkich obecnych tam wspólnot. Zrestrukturyzowana MINUK będzie w dalszym ciągu prowadzić dialog na temat postanowień dotyczących policji, wymiaru sprawiedliwości, służb celnych, infrastruktury i transportu. Sekretarz generalny potwierdził ścisłą neutralność ONZ w sprawie ostatecznego statusu Kosowa.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Podatki

Według liczb opublikowanych 26 czerwca przez Eurostat i Dyрекcję Generalną ds. podatków i unii celnej w Komisji, obciążenia podatkowe (całkowita kwota podatków i składek społecznych) stanowiły w 2006 roku w Unii Europejskiej 39,9% PKB, wobec 39,3% w 2005. W strefie euro ogół obciążeń osiągnął w 2006 roku poziom 40,5%, do 39,8% w 2005. Opodatkowanie w Unii pozostaje na wysokim poziomie w porównaniu do reszty świata, niemniej różni się w znaczący sposób w zależności od państwa. W 2006 roku wahało się od mniej niż 30% w Rumunii (28,6%) i na Słowacji (29,3%) do prawie 50% w Danii (49,1%) i Szwecji (48,9%).

[Czytaj](#)

Zaufanie

Wskaźnik klimatu gospodarczego (ESI), który podsumowuje opinie szefów przedsiębiorstw i konsumentów, mocno w czerwcu spadł w strefie euro, w kontekście inflacyjnym naznaczonym przez skok cen energii. Obniżył się do najniższego od maja 2005 roku poziomu. Według badania opublikowanego 27 czerwca przez Komisję Europejską wskaźnik spadł o 2,7 punktu, do 94,9 punktów.

[Czytaj](#)

Przemysł

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 25 czerwca wskaźnik zamówień dla przemysłu w strefie euro zwiększył się w kwietniu 2008 roku o 2,5%, w porównaniu do marca 2008 roku. W Unii Europejskiej zamówienia zwiększyły się w kwietniu 2008 o 3,6%, po spadku o 1% w marcu. Produkcja maszyn i wyposażenia zwiększyła się o 2,6% w strefie euro i o 4% w Unii Europejskiej, a ta wyposażenia elektrycznego i elektronicznego o odpowiednio 2,2% i 4,4%. Najważniejszy wzrost w przemyśle rękodzielniczym zanotowano w Grecji (+13,5%) i na Litwie (+12,9%), a najznaczniejsze spadki w Irlandii (-13,8%) i w Rumunii (-3,5%).

[Czytaj](#)

Inflacja

Jak wynika z liczb opublikowanych przez Eurostat 30 czerwca, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w czerwcu 2008 roku 4%. W maju było to 3,7%.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Europejska opinia publiczna

Sondaż Eurobarometru na temat opinii publicznej w Unii Europejskiej, opublikowany 25 czerwca i zrealizowany między marcem a majem 2008 roku, ujawnia rzucający się w oczy spadek zaufania obywateli europejskich do ich krajowej gospodarki. 46% z nich (+20) myśli, że sytuacja ich narodowej gospodarki zdegradowuje się w ciągu kolejnych 12 miesięcy, jedynie 16% (-8) uważa, że poprawi się, podczas gdy 33% (-11) nie oczekuje żadnych zmian. Unia Europejska kojarzy się pozytywnie 48% (-1) europejskich obywateli, jest neutralna dla 35% (+1) i ma negatywny wizerunek zdaniem 15% (+1). Najwyższe proporcje opinii pozytywnych występują w Rumunii i Irlandii, odpowiednio 67% (-1) i 65% (-4).

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Wschodnie sąsiedztwo

Polski Instytut Spraw Publicznych publikuje raport "Eastern Partnership – opening a new chapter of Polish Eastern policy and the European Neighbourhood Policy?". Autorka Agnieszka K. Cianciara prezentuje kontekst i perspektywy niedawnej szwedzko-polskiej propozycji partnerstwa wschodniego. Została ona poparta na ostatnim spotkaniu Rady Europejskiej.

[Czytaj](#)

Imigracja

W opracowaniu opublikowanym przez Towarzystwo Polityki Zagranicznej (DGAP) Catherine Wihtol de Wenden zajmuje się perspektywami francuskiej i unijnej polityki migracyjnej, a także antagonizmem między nimi i nakazami z nich wypływającymi ("Von Widersprüchen und Notwendigkeiten: Perspektiven französischer und europäischer Migrationspolitik").

[Czytaj](#)

Handel

Szwedzki Instytut Polityk Europejskich (SIEPS) opublikował opracowanie na temat potencjalnego wpływu Traktatu z Lizbony na zewnętrzną politykę handlową Unii Europejskiej ("The potential impact of the Lisbon Treaty on European Union external trade policy").

[Czytaj](#)

Rosja

Centre for European Reform (CER) publikuje opracowanie na temat nowej polityki Unii Europejskiej

wobec Rosji ("The EU's new Russia policy starts at home"). Unia ma nadzieję, że szczyt Unia/Rosja pozwoli na rozwiązanie konfliktów wokół energii i handlu i nada nową dynamikę. Niemniej Katinka Barysch myśli, że byłoby lepiej, żeby Europejczycy nie spieszyli się i uważa, że dyskusje będą produktywne tylko wtedy, gdy Rosja wejdzie do WTO i kiedy Europejczycy będą mieli bardziej spójną politykę energetyczną.

[Czytaj](#)

Środowisko

Europejska Agencja Środowiska opublikowała raport dokonujący bilansu emisji gazów cieplarnianych w Unii Europejskiej od 1990 do 2006 roku wg państw członkowskich i sektorów gospodarki. Wynika z niego, że państwa członkowskie zrobiły postępy w zakresie zredukowania emisji i są na dobrej drodze, żeby osiągnąć swoje cele z Kioto. Faktycznie, poziom emisji spadł o 7,7% w stosunku do danych z 1990 roku. Głównymi przyczynami tego spadku są, zdaniem Komisji, ocieplenie klimatu, obniżenie produkcji kwasu azotowego, zmniejszenie produkcji produktów chemicznych we Francji i na Węgrzech i niższe zużycie gazu i oleju opałowego przez gospodarstwa domowe. Komisja niepokoi się jednak zwiększeniem emisji w nowych państwach członkowskich.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Francja/Niemcy

Niemiecko-Francuski Instytut (DFI) w Ludwigsburgu publikuje opracowanie pt. "Points de vue France-Allemagne, un regard comparé - Sichtweisen Deutschland-Frankreich, ein vergleichender Blick" (NDV, Editions Doumic). Autorzy (Frank Baasner, Bérénice Manac'h i Alexandra von Schumann) wychodzą od stwierdzenia, że przykładowe pojednanie narodów niemieckiego i francuskiego nie uniemożliwia braku zrozumienia. Szkicują oni obraz rzeczywistości w obu tych krajach, żeby służyć za przewodnik tym, którzy pracują nad francusko-niemiecką współpracą.

[Czytaj](#)

Przyszła Europa

Wydawnictwo L'Harmattan publikuje opracowanie zatytułowane "L'Europe prochaine, regards franco-allemands sur l'avenir de l'Union européenne" pod redakcją Martina Koopmanna i Stephana Martensa. Dokonują oni bilansu integracji europejskiej. Książka dostępna jest w wersji niemieckiej w wydawnictwie Nomos.

[Czytaj](#)

Kultura :

Europejski Sezon Kulturalny

Z okazji francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej zorganizowany został Europejski Sezon Kulturalny. Odbędzie się on od 1 lipca do 31 grudnia 2008 roku w całej Francji i umożliwi każdemu z 27 krajów członkowskich Unii lepsze zaprezentowanie bogactwa i różnorodności jego kultury, a także tego co głęboko łączy wszystkie europejskie narody. Przygotowany zostanie cykl 27 książek, 27 filmów, 27 spektakli, 27 koncertów i 27 wystaw, dzięki czemu europejski dorobek będzie nadzwyczaj widoczny.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kalendarz :

30 czerwca

Koniec słoweńskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

1 lipca

Początek francuskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej

2 lipca

Konferencja "Kobiety, mosty Europy", Paryż; konferencja Euromed na szczepku ministrów handlu, Marsylia

3-5 lipca

Nieformalne posiedzenie ministrów środowiska i energii

7-8 lipca

Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.